
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avda. de la Curia, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7198/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2019
a las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria de Contratación del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seuelectronica.andratx.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de asistencia sanitaria para los funcionarios no integrados y
sus beneficiarios

Valor estimado del contrato 191.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.940 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.940 EUR.

Clasificación CPV
66512200 - Servicios de seguros de asistencia médica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de un año, contados desde el día siguiente a la formalización del
contrato

Lugar de ejecución
Los lugares en los cuales se prestarán los servicios objeto del contrato.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

- Adjudicar a DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E. el contrato contrato privado de servicio de asistencia sanitaria
de los funcionarios integrados y sus beneficiarios

- Notificar a DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E titular del CIF A-50004209 adjudicataria del contrato, el
presente acuerdo y citarlo para la firma del contrato que tendrá lugar una vez hayan transcurrido quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el artículo
153.3 de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://seuelectronica.andratx.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f49dd12-6127-41b3-9933-ad84042543c3


Lugar

Sala de Reuniones

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 80 EUR.
Precio de la oferta más alta 80 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E.
Identificador empresa A50004209

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a DKV SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.E. el contrato contrato privado de servicio de
asistencia sanitaria de los funcionarios integrados y sus beneficiarios atendiendo a la puntuación de los criterios de
adjudicación, por obtener la máxima puntuación.
Fecha del Acuerdo 02/09/2019
Plazo de Formalización Del 23/09/2019

Observaciones: firma del contrato que tendrá lugar una vez hayan transcurrido quince días hábiles desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos de conformidad con el artículo 153.3 de la
LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 23:59
Observaciones: Los licitadores deberán presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El
licitador deberá estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta
de Preparación y Presentación de Ofertas”.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Reuniones

Dirección Postal

(07150) Andratx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/06/2019 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(07150) Andratx España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Limpiezas dentales anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Mejora en el precio durante la jubilación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Programas preventivos de salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Servicio de cirugía ocular refractiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LAUk3wG1T%2BJ7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004386079 |  2019-955344 | lun, 02 sep 2019 14:21:31:248 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41486099902852404684896629109412681221 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LAUk3wG1T%2BJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

